
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ  РАЙОН»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

с.Долгое 

 

02 октября 2023 года                                                                                        № 36 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского 

сельского поселения от 01 июля 2021 года №17 «Об утверждении  

порядка осуществления деятельности по обращению с животными без 

владельцев на территории Должанского сельского поселения» 

 

 

В соответствии со статьями 14.1 и 16.1 Федерального закона от                             

6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона                                   

от 27.12.2017 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Белгородской 

области от 21.01.2020 № 25-пп "Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 

Белгородской области", Постановлением Правительства Белгородской 

области от 15.09.2020 № 446 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Белгородской области от30.12.2019 года № 608-пп, от 27 

января 2020 года № 25-пп» и Постановлением Правительства Белгородской 

области от 27.02.2023 №92-пп «О внесении изменений в некоторые 

постановления Правительства Белгородской области», в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие федеральному законодательству 

в сфере обращения с животными, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Должанского сельского 

поселения от 01 июля 2021 года №17 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на 

территории Должанского сельского поселения (далее - Порядок) следующие 

изменения и дополнения: 



2 

 

1.1. Раздел 6 «Возврат животных без владельцев на прежние места их 

обитания» дополнить пунктами следующего содержания: 

«6.3. При возврате животных без владельцев на прежние места их 

обитания индивидуальные предприниматели и юридические лица, 

осуществляющие возврат животных без владельцев, обязаны вести 

видеозапись процесса возврата животных без владельцев и бесплатно 

представлять по требованию уполномоченного органа и заказчика копию 

этой видеозаписи.»; 

 «6.4. Места. На которые запрещается возвращать животных без 

владельцев, и перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без 

владельцев, определяются органами местного самоуправления.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Должанского сельского поселения                                        В.Ерыгина 
 

                                                                    


